



İSO MECLİS TOPLANTISI CUMHURBAŞKANI YARDIMCISI CEVDET YILMAZ'IN KATILIMIYLA GERÇEKLEŞTİ

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin kasım ayı olağan toplantısı, "21'inci Yüzyılın Yüksek Teknoloji ve Yeşil Ekonomiye Dayalı Sanayisini Oluşturmak İçin Devlet-Özel Sektör İşbirliğini Geliştirmenin Önemi" ana gündemi Odakule Fazil Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi.



2024'TE VERGİ VE HARÇLARA GELECEK ZAM BELLİ OLDU

Resmî Gazete'de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'ne göre, yeniden değerlendirme oranı, bu yıl için yüzde 58,46 olarak tespit edildi. Yeni yılda vergi, harç, MTV, araç muayene ücreti, emlak vergisi gibi çeşitli vergiler, trafik cezalarındaki artışı belirleyen yeniden değerlendirme oranı yüzde 58,46 olarak uygulanacak. Buna göre 2024'te İMEİ kaydı ücreti 20 bin liradan 31 bin 692 liraya yükselecek.



ASO BAŞKANI ARDIÇ: SANAYİDE TEKNOLOJİ

Ankara Sanayi Odası Kasım Ayı Meclis Toplantısı, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır'ın katılımıyla yapıldı. ASO Başkanı Seyit Ardıç, sanayicilerin gündemini değerlendirdiği konuşmasında, "Sanayide teknoloji düzeyini ve verimliliği arttırmaya ihtiyacımız var.



SAVUNMA SANAYİNİN KALBI KONYA'DA ATTI

Konya Sanayi Odası tarafından, Savunma Sanayii Başkanlığı himayelerinde düzenlenen 7. Konya Savunma Sanayi Tedarikçi Buluşmaları açılışı KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın katılımı ile yapıldı.



7 YILDIR GERÇEKLEŞMEYEN PROJE 8 AY BİTTİ.

ATSO Başkanı Ali Bahar, "Korkuteli Organize Sanayi Bölgesi, müjdenin hayat bulmuş hali. Arkadaşlar biz bu işi bitirdik. 7 yıldır bitmeyen projeyi 8 ay içerisinde gerçekleştirdik" dedi.



TEKNOPARKLARIMIZDAN 10 MİLYAR DOLARLIK İHRACAT

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Bugüne kadar Teknoparklarımızda gerçekleştirilen yurt içi satışlar 318 milyar liraya, ihracat ise 10 milyar dolara ulaştı." dedi.

Haliç Kongre Merkezi'nde Türkiye Innovation Week (Türkiye İnovasyon Haftası?) kapsamında düzenlenen "İnovaTİM İnovasyon Yarışması Ödül Töreni"nde konuşan Kacır, etkinliğin, ülkemizin inovasyon alanındaki en vizyoner organizasyonlarından biri olduğunu söyledi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak, inovasyon odaklı yüksek teknolojili alanlarda, başarılı girişimlerin kurulmasını teşvik ettiklerini belirten Kacır, şöyle konuştu:

"Girişimcilik sürecinin her aşamasını hızlandıracak politikalar oluşturuyor, destek mekanizmalarını hayata geçiriyoruz. Girişimcilik ekosistemimizi, küresel boyutta lider konuma taşıyacak bir vizyon belgesi olarak hazırladığımız Ulusal Teknoloji Girişimcilik Stratejisi ile nitelikli insan kaynağının gelişmesine olanak sağlayan, girişimcilik teşvik eden ve finansman imkanlarının artırıldığı, bir girişimcilik ekosistemi oluşturmayı amaçlıyoruz."

HEDEFİMİZ 100 TURCORN

TURCORN 100 programını, söz konusu vizyon belgesi çerçevesinde, Türkiye'den "yeni milyar dolar" değerlemeye ulaşan girişimler çıkarmak için tasarladıklarını anlatan Kacır, "Bugün sayıları 7'ye ulaşmış Turcorn'larımız, Ulusal Teknoloji Girişimcilik Stratejisi'ndeki politikalar ve Turcorn 100 Programıyla, 2025 yılında 20'ye erişecek ve 2030 yılında, bu ülkede, bu topraklarda gencecik, pırıl pırıl girişimcilerin öncülüğünde 100 TURCORN kurulmuş olacak. Girişimlerimize Turcorn 100 markası adı altında tanıtım, tecrübeli ülke temsilcileri ile yol gösterici desteği, yurt içi-yurt dışı özel hızlandırma programları ve finansal kaynaklara erişim destekleri sunuyoruz." değerlendirmesini yaptı.

182 GİRİŞİME 590 MİLYON LİRA YATIRIM

Bakan Kacır, hayata geçirdikleri fonlar ve fonların fonu mekanizmalarıyla girişimcilerin can suyu olan finansmana erişimini sağladıklarını dile getirdi ve şöyle devam etti:

"Teknoloji ve İnovasyon Fonu, Bölgesel Kalkınma Fonu, Bölgesel Girişim Sermayesi Fon Çağruları ve Bilişim Vadisi Girişim Sermayesi Yatırım Fonu ile 152 milyon lirası 16 yatırım fonu aracılığıyla olmak üzere 182 girişime toplam 590 milyon lira yatırım yaptık. Bu fonlar oluşturdukları kaldıraç etkisiyle girişimlerimizin 23 milyar lira sermaye kaynağına erişimini sağladı. Tech-InvesTR programıyla 4 milyar liralık fonu harekete geçirdik. Bugüne kadar yüksek teknolojili alanlarda 73 girişim, bu fonlardan 1,4 milyar lira yatırım aldı. AR-GE teşviklerimizden yüksek düzeyde yararlanan AR-GE merkezleri ile teknopark firmalarımız, yaptığımız düzenleme çerçevesinde teknoloji girişimlerine 725 milyon lira finansman sağladı."

Teknoparklar, kuluçka merkezleri ve TEKMER gibi altyapılarla yenilikçi iş fikirlerinin ticarileşmesini de sağladıklarını ifade eden Kacır, "AR-GE ve tasarım merkezlerimizin yararlandıkları destek

ve teşvik tutarı 200 milyar liranın üzerinde." dedi.

140 MİLYAR LİRANIN ÜZERİNDE DESTEK

Son 21 yılda, TÜBİTAK iş birliğiyle, başta sanayiciler, akademisyenler, bilim insanları olmak üzere, AR-GE, inovasyon ve girişimcilik ekosistemine, 140 milyar liranın üzerinde destek verildiğini belirten Kacır, şunları kaydetti:

"TÜBİTAK Bireysel Genç Girişimci desteğimiz ile bu topraklarda 2 bin 277 teknoloji girişimi kuruldu. KOSGEB'le yürüttüğümüz AR-GE ve inovasyon programlarımızla, bugüne kadar, 7 bin KOBİ'mizin 4 milyar liraya yakın bir kaynağa erişimini sağladık. Yüksek teknoloji üreten bir ülke olmak ve cari açığı kalıcı olarak düşürmek için Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programımızı hayata geçirdik. Böylece, Ülkemizin ihtiyaç duyduğu kritik ürünlerin, yerli imkânlarla üretilmesini sağlayacak, fikirden ürüne uçtan uca bir destek mekanizması oluşturduk. Bugüne kadar, hamle programımızla, orta-yüksek ve yüksek teknoloji seviyeli sektörlerde, 60 milyar liradan fazla yatırımın önünü açtık. Program kapsamında; önümüzdeki dönemde, "Yenilikçi/Yıkıcı Teknolojiler" başlığı altında, yeni bir çağrıya çıkmayı planlıyoruz."

DÜNYADA YERLİ PATENT BAŞVURULARINDA 13. SIRADAYIZ

Son 21 yılda, Türkiye'de AR-GE harcamalarının 1,2 milyar dolardan 12 milyar dolara çıktığını, özel sektörün toplam AR-GE harcamalarındaki payının, yüzde 29'dan yüzde 61'e yükseldiğini bildiren Kacır, "2002'den bu yana, ülkemizde bir yılda gerçekleşen yerli patent başvurularının sayısı 414'ten 9 bin 9'a, yerli patent tescillerinin sayısı ise 73'ten 3 bin 407'e yükseldi. Dünyada yerli patent başvurularında 13. sıradayız. Küresel İnovasyon Endeksi'nde, ülkemiz son üç yılda 12 basamak iyileşme göstererek, 2023 raporunda 39. sırada yer aldı. Tüm bunları yüksek teknolojiye ve inovatif yaklaşımlara kıymet vererek başardık." ifadelerini kullandı.

EN GÜZEL ÖRNEK: TOGG

Bakan Kacır, kamu destekli özel sektör girişimi olan Togg'un, devlet olarak inovasyona verdikleri değer en güzel örneği olduğunu söyledi. Togg'un, sadece bir otomotiv yatırımı değil, sektörleriyle birlikte inovasyon ekosistemini peşinden sürükleyecek stratejik bir yatırım olduğuna da dikkati çekti.

Sürdürülebilirlik ve afet yönetim teknolojilerinde önemli projeler gerçekleştirildiğine de değinen Kacır, geleceğin dünyasına kapı aralamak adına bu programları ve projeleri çok kıymetli bulduklarını, bakanlık olarak yapay zeka, yazılım, robot teknolojileri, enerji çözümleri ve haberleşme gibi alanlarda tıpkı Togg gibi lider milli teknoloji girişimlerini Türkiye ile tanıştıracaklarını söyledi.



TİCARET BAKANI BOLAT TÜRKİYE İNOVASYON HAFTASI ETKİNLİĞİNDE KONUŞTU

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "İftiharla belirtmek isterim ki bilişim sektöründe artık Türkiye'miz Şampiyonlar Ligi'nde yer almaktadır. Bu alanda ihracatımız geçen sene 3 milyar dolara ulaşmıştı. Önümüzdeki beş yıllık süre zarfında bilişim sektöründeki ihracatımızın dört katı kadar artması hedeflenmektedir." dedi.



Ticaret Bakanı Bolat, "Türkiye Innovation Week/ Türkiye İnovasyon Haftası" kapsamında Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlenen InovaLIG Şampiyonları Ödül Töreni ve Stratejik Partnerler Plaket Takdimi Töreni'nde, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından geleneksel olarak gerçekleştirilen "Türkiye İnovasyon Haftası" vesilesiyle bir araya gelmekten dolayı mutlu olduğunu söyledi.

Türkiye'nin girişimci ruhunun ve yenilikçi kapasitesinin bir göstergesi olan Türkiye İnovasyon Haftası ve benzeri faaliyetler sayesinde, AR-GE faaliyetleri, teknoloji gelişimleri ve inovatif çözümlerle dünyaya örnek olduğunu dile getiren Bolat, bilgi ve tecrübeyi paylaşarak Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın önderliğinde, Türkiye Yüzyılı hedefine yakışır şekilde Türkiye'nin teknolojik ve fikri kapasitesinin gelişmesine katkıda bulduklarını ifade etti.

"Orta ve orta yüksek teknoloji ürünlerinin ihracattaki payı yüzde 40 buçuk oldu"

Türkiye'nin mal ihracatını son 20 yılda 7,5 kat artışla 2022 sonunda 254 milyar dolara çıkararak Cumhuriyet tarihinin rekorunu kırdığını anımsatan Bolat, şöyle devam etti:

"2021 yılında dünya ihracatından yüzde 1 pay almayı başaran ülkemiz 2023 yılında bu rakamı yüzde 1,03'e yükseltmeyi de başardı. İnşallah bu yıl sonunda Orta Vadeli Program (OVP) tahminimiz olan 255 milyar dolara geçeceğiz. Burada dikkat çekici bir husus olarak katma değerli ve yüksek teknoloji ihracatımızın üzerinde durmak istiyorum. 2002 yılında orta ve orta yüksek teknoloji ürünlerinin ihracatımızdaki payı yüzde 30 iken, 2023'ün ilk 10 ayı itibarıyla bu rakamı 80 milyar dolar ile yüzde 40,5'lik bir paya yükseltmeyi başardık. İnovatif sektörlerle sürdürülebilir ihracata katkı sağlaması bakımından son derece önemli olan ve cari dengemizde önemli katkılar sağlayan hizmetler ihracatındaki tablo da bizleri sevindirmektedir."

"Bilişim sektöründe artık Türkiye'miz Şampiyonlar Ligi'nde yer almaktadır"

Ticaret Bakanı Bolat, dünyada yaşanan hızlı dönüşümle birlikte yeni nesil teknolojilerin ve yazılımların ön plana çıkmaya başladığını ve bu noktada bilişim hizmetlerinin, ithal girdi oranının ve başlangıç sermayesinin düşük olması ile katma değeri en yüksek

sektörler arasında yer aldığını bildirdi. Türkiye'nin bilişim alanında yazılım, dijital oyun, yapay zeka, siber güvenlik, akıllı şehirler, haberleşme gibi pek çok alanda oldukça rekabetçi ve yenilikçi ürünler ve çözümler sunduğuna dikkati çeken Bolat, "Bu alanda dünya devleri arasında giderek yer almaya başladıklarına memnuniyetle şahit oluyoruz. İftiharla belirtmek isterim ki bilişim sektöründe artık Türkiye'miz Şampiyonlar Ligi'nde yer almaktadır. Bu alanda ihracatımız geçen sene 3 milyar dolara ulaşmıştı. Önümüzdeki beş yıllık süre zarfında bilişim sektöründeki ihracatımızın dört katı kadar artması hedeflenmektedir." dedi.

"Türkiye'miz Anadolu'nun girişimciliğini ve inovasyon ruhunu somut eserlerle taçlandırmayı başarmıştır" Savunma sanayindeki gelişmelere de değinen Bolat, şunları kaydetti:

"Türkiye'miz artık kendi savaş gemilerini yapan, insansız hava taşıtları ve hava taşıtlarının aksam ve parçalarını üreten, katma değerli üretim için gerekli olan makineleri üretebilen, birçok yüksek katma değerli ve teknoloji ürünlerini üretimi ve ihracatını başarabilen bir ülke konumuna ulaşmıştır. Savunma sanayimizin son yıllarda büyük bir ivmeyle büyümeğe olduğunu memnuniyetle görmekteyiz. 2022 yılında 4,4 milyar dolara ulaşan ve kendi ihtiyaçlarımızın yüzde 80'ini karşılamayı başardığımız savunma sanayimizde, bu yıl sonuna kadar 6 milyar dolarlık ihracatı başarmış olacağız. 2028 hedefimiz ise 11 milyar dolara ulaşmak. Allah'a şükür 60 yıllık bir hayali gerçekleştirerek milli iftiharlarımızı Togg'u, ülkemiz ve milletimizle buluşturan, dünyaya İHA'lar ve SIHA'lar ihrac eden savaş gemileri ihrac eden Türkiye'miz Anadolu'nun girişimciliğini ve inovasyon ruhunu somut eserlerle taçlandırmayı başarmıştır."

Ömer Bolat, her geçen gün daha da sertleşen dünya rekabet şartlarına uyum sağlayabilmenin ancak üretimi ve ticarete inovatif çözümler ortaya koymakla mümkün olduğuna dikkati çekerek, yapay zeka ve robotik gibi teknolojilerin dünya ekonomisinde giderek arttığı bir dönemde geleneksel yöntemlerle rekabet etmenin oldukça zor olduğunu ve dünya genelindeki en büyük 10 şirketten 8'inin artık teknoloji ve iletişim devi olduğunu dile getirdi.



İSO MECLİS TOPLANTISI CUMHURBAŞKANI YARDIMCISI CEVDET YILMAZ'IN KATILIMIYLA GERÇEKLEŞTİ



Türkiye Cumhuriyeti'nin ikinci yüz yılının ilk meclis toplantısına İSO Yönetim Kurulu Üyeleri, İSO Meclis Üyeleri ile birlikte Meslek Komiteleri Üyeleri katıldı ve 55 meslek komitesini temsilen sanayi sektörünün sorunlarını ve çözüm odaklı önerilerini kapsayan 14 sunum yaptılar. İSO Kasım ayı olağan Meclis Toplantısı'nı çok sayıda basın mensubu da ilgiyle takip etti.

T.C. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, ana gündem maddesine ilişkin yaptığı konuşmada "Son 20 yıl içerisinde dünyanın yıllık büyüme performansı ortalama yüzde 3,6 seviyelerinde gerçekleşti. Türkiye ise aynı dönemde yıllık ortalama yüzde 5,4 büyüdü. Yani küresel büyümenin aşağı yukarı yüzde 1,8 puan üzerinde bir ortalama ile ilerleme kaydetti. Son üç yıla baktığımızda ise küresel büyümenin yüzde 7 seviyelerinde olduğunu görüyoruz. Türkiye ise aynı dönemde yüzde 20'ye yakın bir büyüme yaşadı. Ekonomik büyüme açısından güçlü bir görünüme sahibiz. Bu süreçte düşük-orta gelirli ülkelerden orta-yüksek gelirli ülkeler kategorisine yükseldik" ifadelerini kullandı.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan, "Türkiye'nin uzun vadeli geleceğini güçlü bir şekilde dizayn edebilmek için 21'inci yüzyıla özgü 'Girişimci Devlet Paradigması' eşliğinde mutlaka farklı ve güçlü yatırımlara ihtiyacı var. Kaynaklar doğru ve verimli kullanılmalı. Bizler ülke olarak en önemli kaynak aktarımını, Türkiye'nin yarınlarını oluşturacak, katma değerler verecek, döviz yaratacak, nitelikli istihdam yaratacak olan sanayi yatırımlarına yoğunlaştırmalıyız. Ayrıca yeşil girişimlerin gelişimi konusunda kaynak ve finansman açığı sorunu da henüz çözülebilmiş değil. Bu bağlamda sürdürülebilir finansmanı destekleyecek ve yeşil yatırım ortamını güçlendirme konusunda kamunun üstleneceği öncü ve yol gösterici rol de son derece değerli olacaktır" dedi.

İSO Kasım ayı Meclis Toplantısı'nın açılışı, İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz tarafından gerçekleştirildi. İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz gündem maddesine ilişkin yaptığı konuşmada şunları söyledi:

"Türkiye'nin ekonomik yapısı uzun süredir bir gelecek sorunu olarak tartışılıyordu, ancak yapılan seçimlerin sonrasında yenilenen kadroların rasyonel bakışıyla birlikte paradigma değişikliği yaşanmaya başladı. Bu kapsamda yapısal sorunların ve sanayi politikalarının artık merkezde yer alması ile birçok konuda iş dünyasının görüşlerinin alınması, gereken ölçüde uygulanan politikaların dahil edilmesi, ekonomi yönetimine olan güven problemini de pozitif yönde etkilemesi açısından tüm kesimlerde memnuniyet ve güvenin artması her geçen gün olarak sağlanacaktır. Ancak bu politika kronik olarak bazı gruplarının etkisine, yanlış bilgilere, siyasal yönlendirmeye ve atalet eğilimlerine karşı savunmasız olmamalıdır. Özellikle bu dönemde etkin ve şeffaf bir sanayi politikası süreci ciddi önem taşımaktadır."

Orta vadeli program (OVP) ile 12.Kalkınma Planı kapsamında belirlenen hedeflere ulaşılması için sanayideki temel beklentilerimiz ve önceliklerimiz; fiyat istikrarı, rekabetçilik, teknolojik gelişmeler, nitelikli işgücü, mesleki eğitim ve sürdür-



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin Kasım ayı olağan toplantısı, "21'inci Yüzyılın Yüksek Teknoloji ve Yeşil Ekonomiye Dayalı Sanayisini Oluşturmak İçin Devlet-Özel Sektör İşbirliğini Geliştirmenin Önemi" ana gündemi odaklı olarak gerçekleştirildi. İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz'ın başkanlık ettiği, İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya T.C. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz konuk olarak katıldı ve gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

rülebilirlik gibi faktörler sektörlerin büyümesi ve gelişmesi için ciddi önem arz ediyor. Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcım özetle her kesim gibi "iş dünyası da ağırlıklı makroekonomik istikrarın sağlanmasını beklemektedir. Bu bağlamda Döviz kurlarının istikrarlı olması, enflasyonun kontrol altında tutulması ve ekonomik dalgalanmaların minimize edilmesi, sanayideki firmalarımızın ulusal ve uluslararası pazarda rekabet edebilme yeteneklerini artırmak için maliyet etkinliği, kalite standartlarına uyum, inovasyon ve verimlilik yönünde teknolojik ilerlemeye ayak uydurabilmek için sürekli olarak yeni teknolojilere yatırım yapılması istediğimizi artırmaktadır. Bu sebeple AR-GE faaliyetleri, dijitalleşme, yenilenebilir enerji, geri dönüşüm ve otomasyon alanındaki yatırımlara devletimizin desteklerinin daha fazla artırılmasını talep ediyoruz."

T.C. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, İSO Kasım ayı olağan Meclis Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, "İSO'ya geçmişte de çeşitli ve vesilelerle geldim. Bakan olarak Genel Başkan Yardımcısı olarak çeşitli ziyaretlerim olmuştur. Her geldiğimizde yeni fikirlerle yeni bakış açılarıyla ayrılıyoruz. Bu vesileyle bu sanayi odamızın kuruluşundan bugüne bütün başkanlarına ve üyelerine katkıda bulunan herkese yürekten teşekkür ediyorum. İSO, ülkemizin sanayi mücadelesinin öncü kuruluşlarından bir tanesidir" dedi. Yılmaz konuşmasında özetle şunları söyledi:

"Cumhuriyetimizin 100'üncü yılındayız. Bu sene büyük kutlamalar yaptık biliyorsunuz. Ben de bazı bakan arkadaşlarımla birlikte bu kutlamaları izleme imkanına sahip oldum. 100 yıllık Cumhuriyetimiz var, 100 yıllık bir birikime sahibiz. Bu 100 yıllık birikim ve tecrübeyle birlikte Türkiye Yüzyılı'na emin adımlarla ilerliyoruz. Tarihimize baktığımızda, Cumhuriyetimizi kuranların ekonomiyi ve sanayiyi ne kadar büyük önem verdiklerini çok iyi biliyoruz. Cumhuriyetin ilanından önce İzmir İktisat Kongresi yapıldı. Burada Cumhuriyetimizin kurucusu, Kurtuluş Savaşımızın Başkomutanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün çok önemli bir vurgusu var. Diyor ki: "Askeri başarılar ne kadar büyük olursa olsun, ekonomik zaferlerle taçlandırılmazlarsa kazanılacak başarılar yaşayamaz ve sürekli olamaz."

Dolayısıyla ekonomiyi konuşurken aynı zamanda ülkemizin birliğini, beraberliğini, bağımsızlığını,



egemenliğini, uluslararası alandaki prestijini, konumunu da konuşuyoruz. Ekonomi gerçekten çok önemli bir alan. Özellikle sanayi. Ülkemizin ilk planlama deneyimleri 1930'lu yıllarda sanayi planlamalarıyla başladı. Daha sonra 1960'lı yıllardan sonra kapsamlı kalkınma planları dönemi başladı ama ilk planlamalar birinci ve ikinci sanayi planları gibi, odak noktasında hep sanayileşme oldu. Dolayısıyla bu geçen 100 yılda gerek ülkemize, milletimize hizmet edenlere, özellikle de sanayileşme alanında hizmet eden sanayicilerimize yürekten teşekkür ediyorum ve şükranlarımı sunuyorum."

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, yaptığı sunumda son 20 yılın hem Türkiye'nin hem de dünyanın ortalama büyüme verilerini paylaştı. Yılmaz, "Son 20 yıl içerisinde dünyanın yıllık büyüme performansı ortalama yüzde 3,6 seviyelerinde gerçekleşti. Türkiye ise aynı dönemde yıllık ortalama yüzde 5,4 büyüdü. Yani küresel büyümenin aşağı yukarı yüzde 1,8 puan üzerinde bir ortalama ile ilerleme kaydetti. Son üç yıla baktığımızda ise küresel büyümenin yüzde 7 seviyelerinde olduğunu görüyoruz. Türkiye ise aynı dönemde yüzde 20'ye yakın bir büyüme yaşadı. Ekonomik büyüme açısından güçlü bir görünüme sahibiz. Bu süreçte düşük-orta gelirli ülkelerden orta-yüksek gelirli ülkeler kategorisine yükseldik" ifadelerini kullandı. Siyasal ve politika belirsizliklerinin ekonomik aktiviteleri zayıflatan en önemli iki unsur olduğunu altını çizen Yılmaz, gerçekleşen Cumhurbaşkanlığı seçimi üzerinden sonra belirsizlik ortamının ortadan kalktığını ve gerekli rasyonel adımların ivdelelikle atılmaya başlandığını belirtti. Yılmaz, "Siyasi belirsizlik ve politika belirsizliği olmak üzere iki tür belirsizlik sayabiliriz ve belirsizliğin olduğu yerde ekonomik aktivite zayıflıyor. Türkiye'ye baktığımızda, geçtiğimiz mayıs ayı ile birlikte siyasi belirsizliğin sona erdiğini görüyoruz. Hazırladığımız ve kamuoyuna sunduğumuz Orta Vadeli Program ile birlikte politika belirsizliğini de ortadan kaldırdık. Para politikamızda sağladığımız güncelleme ve yapısal dönüşüm konusunda irade-miz ortaya koyarak, belirsizliğin azaltılmasını ve öngörülebilirliği artırmayı hedefliyoruz. Böylelikle daha sağlıklı ve sürdürülebilir büyümenin zeminini hazırlıyoruz" dedi.

Ekonomik büyümenin farklı kaynakları olabileceğini ifade eden Yılmaz, bunların tüketim ağırlıklı, üretim ağırlıklı veya ihracat ağırlıklı büyüme tipleri olabileceğini söyledi. Tüketime de kenara atılmayacağını belirten Yılmaz, açıklanan OVP'de tüketim yerine yatırım, üretim ve ihracatın öne çıktığı büyüme modelini dezenfasyonist politikalarla uyumlu hale getirerek büyümenin mümkün olduğunu altını çizdi. Yılmaz şunları söyledi: "Büyüme denilen hadisenin farklı kaynakları olabilir. Tüketim ağırlıklı da büyüme sağlanabilir, üretim ağırlıklı da. Orta Vadeli Program'da tasarladığımız büyüme ise tüketim yerine yatırım ve ihracat ağırlıklı bir büyüme. Bu büyüme ile dezenfasyonist politika ile uyumlu bir şekilde ekonomimizi büyütmemiz mümkün. Amacımız, istikrar içinde, sürdürülebilir ve kapsayıcı bir büyüme gerçekleştirmektir" dedi.

ALIŞVERİŞ EKONOMİSİ ZİRVESİ DÜZENLENDİ

Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği (AYD) tarafından bu yıl 14'üncüsü düzenlenen Alışveriş Ekonomisi Zirvesi; Türkiye'nin önde gelen şirketlerini, sektör yatırımcılarını, perakendecileri, alışveriş merkezi yöneticilerini ve sektöre destek veren firmaları bir araya getirdi



Yerli ve yabancı her yıl milyonlarca ziyaretçiyi ağırlayan, ülke ekonomisine katkılar sunan AVM sektörü 14. AYD (Alışveriş Merkezleri ve Yatırımcıları Derneği) Zirvesi'nde bir araya geldi.

50 milyar dolar yatırım hacmi sahip alışveriş merkezlerinin konuşulduğu AYD Zirvesi'ne İsrá Holding, Fiba Commercial Properties, ECE Türkiye, ISS, Multi, Esas Gayrimenkul, Rönesans Gayrimenkul, Avrúpakent GYO, Nata Holding, Akış GYO, Aqua Florya AVM, Akmerkez, İstinye Park AVM, Securitas ve Tepe gibi üst düzey markalar katıldı. AYD Yönetim Kurulu Başkanı Nuri Şapkaçlı'nın ev sahipliğinde gerçekleşen zirvede Ticaret Bakanı Yardımcısı Mahmut Gürçan da sektöre dair önemli açıklamalarda bulundu.

AVM sektörünün önemli oyuncularından İsrá Holding'in, yönetimlerini ECE Türkiye'ye emanet ettiği V Mall İstanbul, V Metroway ve Ağrı İl Özel İdaresi iş birliğinde hayata geçirmekte olduğu V Mall Ağrı projeleri ziyaretçiler tarafından tam not aldı. Alışveriş Ekonomisi Zirvesi'nde konuşan İsrá Holding Yönetim Kurulu Başkanı Abdurrahim Tavlı, AVM Finansman Modelleri ve Sürdürülebilir Yatırım Fırsatları başlıklı panelde sektörün bugünü ve geleceğine dair önemli açıklamalarda bulunurken yeni finansman modellerinin ayrıntılarını ziyaretçilerle paylaştı.

"SÜRDÜRÜLEBİLİR FINANSMANIN ÖNEMİ BÜYÜK"

AVM sektörünün ülke ekonomisi, kalkınma, istihdam ve sürdürülebilirlik kriterleri açısından Türkiye için büyük önem taşıdığı, bu noktada yenilikçi dünya perspektifine sahip finansman modellerinin devreye girdiğini ifade eden İsrá Holding Yönetim Kurulu Başkanı Abdurrahim Tavlı "Yüzde 100 Türk firması İsrá Holding olarak yatırım modellerine baktığımızda Avrupa'yı, Amerika'yı, Orta Asya'yı ciddi manada çok detaylıca inceledik. Bizler, proje bazlı serbest piyasa mevzuatlarına uygun olarak portföy yönetim şirketi esaslarıyla hareket ediyoruz. Ayrıca modellerimizi, banka finansmanı değil tamamen proje bazlı ortaklık üzerine kurarak ilerletiyoruz. Başakşehir'de hayata geçirdiğimiz V Mall İstanbul projesi, bu finansman modelinin en önemli örnekleri arasında yer alıyor. Portföy yönetim şirketlerinin genel olarak sektöre çok ciddi bir giriş yaptığını ifade etmemiz mümkün. Şirketler için girişim sermayesi yatırım ortaklıkları, gayrimenkul özelinde olacağı GYF'lerin incelenmesi ve uygulanması gerektiğini düşünüyorum" dedi.

"1 TRİLYON DOLAR BÜYÜKLÜĞE ULAŞACAK"

Portföy yönetim şirketlerinin son dönemde güçlü bir büyüme kaydettiği ifade edilen etkinlikte İsrá Holding'in projelerinde uyguladığı finansman modeli, tüm katılımcılar tarafından tam not aldı. Türkiye'de portföy yönetim şirketlerinin 2022'de 1 trilyon 125 milyar TL, Ekim 2023 itibarıyla bu rakamın 2,5 kat büyümeyle 2 trilyon 812 milyar TL'ye ulaştığı açıklandı. Portföyünü genişletmek adına yüksek tempoda çalışan İsrá Holding Yönetim Kurulu Başkanı Abdurrahim Tavlı, bu rakamın 10 yıl içinde trilyon dolar seviyesine ulaşmasını beklediklerini söyledi.

Özel oturumların düzenlendiği etkinlikte Türkiye Otelciler Birliği Başkanı Müberra Eresin, Pegasus Hava Yolları YKB Mehmet Nane, Esas Gayrimenkul COO'su Nevzat Yavan, Alkaş&Han Spaces Yönetim Kurulu Başkanı Avi Alkaş gibi çok sayıda önemli isim, ekonomik gelişmeler ve piyasalar hakkında önemli açıklamalarda bulundu. 14. AYD Alışveriş Ekonomisi Zirvesi'nin sponsorlarından olan İsrá Holding'in, çeyrek asra yaklaşan tecrübesiyle gayrimenkul, perakende, turizm, enerji ve finans sektörlerinde hızla büyümeye devam ettiği ve aktif yatırım programlarıyla yeni projeler için düğmeye bastığı açıklandı.



KÜRESEL PİYASALAR ABD'DE AÇIKLANACAK BÜYÜME VERİSİNE ODAKLANDI

Küresel piyasalarda geçen hafta karışık bir seyir izlenirken, gözler gelecek hafta ABD'de açıklanacak büyüme verilerine çevrildi

Küresel pay piyasalarında, ABD'de enflasyon endişelerinin güç kaybetmeye devam etmesi ve ABD Merkez Bankası'nın (Fed) ekonomide yumuşak inişi sağlayabileceğine yönelik beklentiler, varlık fiyatlarını etkilemeye devam etti.

Öte yandan, ABD Merkez Bankası'nın (Fed) 31 Ekim-1 Kasım tarihlerinde düzenlenen toplantısına ilişkin tutanaklar, banka yetkililerinin para politikasının seyrinde ihtiyatlı bir yaklaşım benimsenmesi konusunda hemfikir olduğunu, gelen verilerin enflasyonun düşürülmesindeki ilerlemenin yetersiz olduğunu göstermesi durumunda para politikasının daha da sıkılaştırılabileceğini ortaya koydu.

Tutanaklarda, tüm yetkililerin, enflasyon sürdürülebilir şekilde belirlenen hedefe gerileyene kadar para politikasının kısıtlayıcı kalmasının uygun olacağı kanaatini taşıdığı belirtildi.

Fed'in şahin politikalarının sonuna geldiği beklentisi geçen hafta fiyatlamalardaki ana etken olmaya devam etti. Buna karşın ABD'de açıklanan makroekonomik veriler yatırımcıların temkinli olmasında fayda olduğunu gösterirken, para piyasalarında Fed'in hazırında faiz indirimlerine başlayacağına yönelik fiyatlamalar güçlü kalmayı sürdürüyor.

Fed yetkilileri sözle yönlendirmelerine devam ederken, Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, verilerin fiyat artışlarının hızı yavaşlarken ekonominin büyüdüğüne işaret ettiğini ancak bu ilerlemenin Fed'in enflasyona karşı zafer ilan etmesi için yeterli olmadığını bildirdi. Odak noktanın enflasyonu hedef seviyeye düşürmek olduğunu yineleyen Barkin, enflasyonun "inatçı" olduğunu gördüğünü aktardı.

Şükran Günü dolayısıyla dünya genelinde varlık fiyatlarında oynaklık sınırlı kaldı. Bununla birlikte, ABD'de bu hafta Efsane Cuma ile başlayacak alışveriş sezonunda talebin ne derece güçlü olacağı yatırımcılar tarafından yakından takip ediliyor. Diğer taraftan Orta Doğu'da İsrail ve Hamas arasındaki gelişmeler

de piyasalarda geçen hafta ana etken oldu. Orta Doğu'dan gelen haber akışı varlık fiyatlarını olumlu etkilemeyi sürdürürken, Hamas ve İsrail arasındaki mutabakatla Gazze'ye saldırıları 4 günlüğüne durduracak, esir takası ve insani yardıma imkan sağlayacak insani ara başladı. Fed'in şahin politikalarının sonuna geldiği beklentisi geçen hafta fiyatlamalardaki ana etken olmaya devam etti. Buna karşın ABD'de açıklanan makroekonomik veriler yatırımcıların temkinli olmasında fayda olduğunu gösterirken, para piyasalarında Fed'in hazırında faiz indirimlerine başlayacağına yönelik fiyatlamalar güçlü kalmayı sürdürüyor.

Fed yetkilileri sözle yönlendirmelerine devam ederken, Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, verilerin fiyat artışlarının hızı yavaşlarken ekonominin büyüdüğüne işaret ettiğini ancak bu ilerlemenin Fed'in enflasyona karşı zafer ilan etmesi için yeterli olmadığını bildirdi. Odak noktanın enflasyonu hedef seviyeye düşürmek olduğunu yineleyen Barkin, enflasyonun "inatçı" olduğunu gördüğünü aktardı.

Şükran Günü dolayısıyla dünya genelinde varlık fiyatlarında oynaklık sınırlı kaldı. Bununla birlikte, ABD'de bu hafta Efsane Cuma ile başlayacak alışveriş sezonunda talebin ne derece güçlü olacağı yatırımcılar tarafından yakından takip ediliyor.

Diğer taraftan Orta Doğu'da İsrail ve Hamas arasındaki gelişmeler de piyasalarda geçen hafta ana etken oldu. Orta Doğu'dan gelen haber akışı varlık fiyatlarını olumlu etkilemeyi sürdürürken, Hamas ve İsrail arasındaki mutabakatla Gazze'ye saldırıları 4 günlüğüne durduracak, esir takası ve insani yardıma imkan sağlayacak insani ara başladı.



2024'TE VERGİ VE HARÇLARA GELECEK ZAM BELLİ OLDU

Resmi Gazete'de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'ne göre, yeniden değerlendirme oranı, bu yıl için yüzde 58,46 olarak tespit edildi. Yeni yılda vergi, harç, MTV, araç muayene ücreti, emlak vergisi gibi çeşitli vergiler, trafik cezalarındaki artış belirleyen yeniden değerlendirme oranı yüzde 58,46 olarak uygulanacak. Buna göre 2024'te İMEİ kaydı ücreti 20 bin liradan 31 bin 692 liraya yükselecek.

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir dairesi Başkanlığı tarafından hazırlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, Resmi Gazete'de yayımlandı. Tebliğde, Vergi Usul Kanunu uyarınca yeniden değerlendirme oranının, yeniden değerlendirme yapılacak yılın ekim ayında (ekim dahil) bir önceki yılın aynı dönemine göre Türkiye İstatistik Kurumu'nun yurt içi üretici fiyat endeksinde meydana gelen ortalama fiyat artış oranı olduğu ve bu oranın Bakanlıkça Resmi Gazete ile ilan edilmesi gerektiği belirtildi. Bu kapsamda, yeniden değerlendirme oranı 2023 yılı için yüzde 58,46 olarak tespit edildi. Düzenlemede, bu konuda daha önce yayımlanmış tebliğlerin de yürürlükte bulunduğu ifade edildi.

VERGİLER VE CEZALAR YÜZDE 58,46 ARTACAK

Buna göre, 2024 için uygulanacak yeniden değerlendirme oranı yüzde 58,46 olarak gerçekleşti. 2023 yılında yeniden değerlendirme oranı yüzde 122,93 olmuştu. Yeni yılda vergi, harç, MTV, araç muayene ücreti, emlak vergisi gibi çeşitli vergiler, trafik cezaları bahsedilen yeniden değerlendirme oranında artacak.

Yeniden değerlendirme oranı olarak, Ekim ayına ait üretici fiyat endeksinin (ÜFE) 12 aylık ortalaması kabul ediliyor.

Cumhurbaşkanı'nın bazı vergi ve harçlarda yeniden değerlendirme oranından farklı oranlar belirleme yetkisi bulunuyor.

KIRMIZI IŞIK İHLALİ 1.506 TL

Trafik para cezaları yeniden değerlendirme oranında artırılıyor. Cumhurbaşkanı'nın trafik cezalarını indirme veya artırma yetkisi bulunmuyor. Cumhurbaşkanı, her yıl yeniden değerlendirme oranında artırılan araç muayene ücretlerini ve cezalarını 5 yılda bir yüzde 20 oranında artırmaya veya

eksiltmeye yetkili.

Buna göre, 2024'te bazı trafik cezaları şöyle olacak:

Seyir halinde cep telefonu kullanmak, kırmızı ışık ihlali, muayene yaptırmamak: 1.506 TL (951 TL)

Ruhsatsız araç kullanma: 586 TL (370 TL)

Emniyet kemeri takmamak, park yasağını ihlal: 691 TL (436 TL)

Engelli otoparkını işgal: 1.384 TL (874 TL)

Kış lastiği taktırmamak: 4.015 TL (2.534 TL)

Alkollü araç kullanmak (ilk defa): 6.439 (4.064 TL)

(Parantez içi rakamlar 2023 yılına aittir)

PASAPORT HARÇLARI

Harçlar Kanunu uyarınca, harçlar o yıl için tespit edilen yeniden değerlendirme oranında artırılıyor. Cumhurbaşkanı, yeniden değerlendirme oranında artırılmış olan harçları 20 katına kadar artırmaya, yarıya kadar indirmeye yetkili. Pasaport harçları bu yıl Temmuz ayında yüzde 50 oranında ikinci defa artırıldı.

Cumhurbaşkanı'nın indirim yetkisini kullanmaması halinde pasaport harçları şöyle olacak:

6 aya kadar: 1.639.00 TL (1.034.55 TL)

1 yıl: 2.396.50 TL (1.512.45 TL)

2 yıl: 3.912.50 TL (2.469.15 TL)

3 yıl: 5.558.00 TL (3.507.75 TL)

3 yıldan fazla: 7.833.00 TL (4.943.25 TL)

YURT DIŞI TELEFON HARCİ

Yurt dışından yolcu beraberini getirilen telefonlar için alınan harç 7 Temmuz 2023'te yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile 6 bin 91 TL'den 20 bin TL'ye yükseltilmişti. 2024 yılında ise 31.692 TL olacak.

B&İ TEKNOLOJİ VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

ŞİRKETİNİZİ VE FABRİKANIZI DİJİTALLEŞTİRİR.

0 850 304 34 76
info@bi.com.tr
Necatibey Caddesi Yeşilbaki
Sokak 12/35 Demirtepe / Ankara

ASO BAŞKANI ARDIÇ: SANAYİDE TEKNOLOJİ DÜZEYİNİ VE VERİMLİLİĞİ ARTIRMALYIZ

Ankara Sanayi Odası Kasım Ayı Meclis Toplantısı, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır'ın katılımıyla yapıldı. ASO Başkanı Seyit Ardiç, sanayicilerin gündemini değerlendirdiği konuşmasında, "Sanayide teknoloji düzeyini ve verimliliği arttırmaya ihtiyacımız var. Yeşil dönüşümü ve dijital dönüşümü gerçekleştirmemiz gerekiyor. Devletimizin ve iş dünyasının güçlü iş birliği ile bu sürecin üstesinden geleceğimize inanıyorum" dedi. Kuruluşunun 60. yılında Ankara Sanayi Odası'ndan bulunmaktan memnuniyet duyduğunu belirten Bakan Kacır da, ASO'ya, Türkiye'nin kalkınma yolculuğuna öncülük edeceği, üretimin de öncü şehirlerinden olan Ankara ve Türkiye ekonomisine katkılar sunacağı nice başarılı yıllar temenni etti.



Ankara Sanayi Odası Kasım Ayı Olağan Meclis Toplantısı, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır'ın katılımıyla ASO Başkanı Seyit Ardiç'in ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Toplantıya Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcıları Oruç Baba İnan ve Çetin Ali Dönmez, KOSGEB Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu, TSE Başkanı Mahmut Sami Şahin, Sanayi Bölgeleri Genel Müdürü Abdurrahman Aydın, Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürü Hüseyin Cahit Büyükbaş, ASO Yönetim Kurulu Üyeleri, Meclis Üyelerinin katılımıyla yapıldı.

ASO Başkanı Ardiç, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, sanayicilerin gündemindeki gelişmeleri değerlendirdi. Türkiye'nin Cumhuriyetin 2. yüzyılı olan "Türkiye Yüzyılı"na dünyanın en büyük 10 ekonomisinden biri olma hedefiyle girdiğini belirten Ardiç, "Bu hedefin lokomotifini üretim ve ihracattır" dedi. Son aylarda, en büyük ihracat pazarlarında devam eden durgunluğun ihracat artış potansiyelini sınırladığına dikkat çeken Ardiç, "Bu durum finansmandaki sıkışma ile birleşince, sanayi üretiminde ve ihracatta son aylarda daralma yaşıyoruz" diye konuştu. Eylül ayında gerileyen dış ticaret açığının büyük ölçüde ithalattaki azalmadan kaynaklandığını belirten Ardiç, "Dış açıkların gerilemesi arzu ettiğimiz olumlu bir gelişme fakat bu verilerde sanayi üretimindeki durgunluğun payını göz önüne almak gerekiyor" ifadelerini kullandı.

ARDIÇ: HEDEFİMİZ ULUSLARARASI DÜZEYDE TEKNOLOJİ ÜRETMEK

Ardiç, yüksek teknoloji ürünlerinin ihracat içindeki payının yılın 9 ayında ortalama yüzde 3,6, Eylül'de yüzde 4,1 olduğuna dikkati çekerek, Türkiye'nin yüksek teknoloji ürünlerindeki ihracat payının düşük gelirliliği ortalamasında olduğunu belirtti. Yüksek teknoloji ürünlerde ihracatın yarısından fazlasını savunma ve havacılık sanayisinin oluşturduğuna işaret eden Ardiç, şu değerlendirmede bulundu:

"Fakat baktığımızda bu sektördeki toplam ihracatımız, mobilya sektöründeki ihracatımız kadar. Meyve ihracatımıza düzey olarak yakın. Ülkemiz bir sanayi ülkesi, ihracatımızın çok önemli bir kısmı imalattan oluşuyor. Buna karşın ihracat gelirlerimizle katma değeri düşük sektörlerdeki ithalatımızı karşılamakta bile zorluk çekiyoruz. Önce sanayide teknoloji düzeyini ve verimliliği arttırmaya ihtiyacımız

var. Bunu sağlamak için ekonomik faaliyette teknoloji kullanımına, AR-GE ile inovasyona önem vermek, yeşil dönüşümü ve dijital dönüşümü gerçekleştirmemiz gerekiyor. Bunların yanında markalaşmayla ilgili çalışmalarımızı yoğunlaştırılmamız büyük önem taşıyor." Ankara'da üretimin katma değerinin diğer bölgelerden daha hızlı yükseldiğini ve yüksek teknoloji imalatında büyük bir potansiyele sahip olduğunu belirten Ardiç, "Ankara'da sanayinin gündemi artık tamamen değişimdir, yeniyi yakalamak, dönüşümden kaynaklanan yeni uluslararası standartları sağlamaktır. Asıl arzumuz ise uluslararası düzeyde teknolojiyi ve yenilikleri üretecek noktaya ulaşmaktır. Dünya ihracatındaki payımızı hedeflediğimiz seviyelere çıkarmak için bu sıçramayı yapmamız gerekiyor" ifadelerini kullandı.

ARDIÇ: YEŞİL DÖNÜŞÜMÜ İSKALAMA ŞANSIMIZ YOK

Ardiç, yeşil dönüşüm ve dijital dönüşümün sanayicilerin kurum kimliği haline gelmesini arzu ettiklerini belirterek, bu konuda Ankara Sanayi Odası'nda ve OSB'lerde firmalara yönelik kapsamlı faaliyetler yürüttüklerini söyledi. "Yeşil dönüşümü iskalama şansımız yok" diyen Ardiç, şöyle devam etti:

İmalatın sürdürülebilirlik çerçevesindeki dönüşümü; yasal zemin, teknik ve mali destek gerektirmektedir. Türkiye'deki işletmelerin büyük bir çoğunluğunu KOBİ'ler oluşturuyor. Yeşil dönüşüm, büyük ölçüde KOBİ'lerin yeşil dönüşümüne bağlı. Bu nedenle özellikle KOBİ'lerin finansmana erişiminin kolaylaştırılması, yeşil üretim koşullarına uyum için tüm süreçlerinde yapacakları yatırımlar ve AR-GE harcamalarının desteklenmesi önemlidir. Üretimdeki dönüşüm sürecini fırsata çevirebilmek için biz sanayiciler yoğun çaba sarf ediyoruz. Fakat yeşil dönüşüm maliyetli ve zorlu bir süreç. Devletimizin dönüşümü hem felsefesiyle, mevzuatıyla hem de finansmanı ve teknik yardımlarıyla sahiplenmesi büyük önem arz ediyor."

ARDIÇ: AB EMİSYON TİCARET SİSTEMİ İLE UYUMLU BİR SİSTEM GEREK

"Sınırdan Karbon Düzenleme Mekanizması"nın Türkiye için bir işaret fişegi olarak gördüklerini vurgulayan Ardiç, Türkiye'nin de karbon düzenlemelerine sahip olması gerektiğini bildirdi.

Ardiç, Avrupa Birliği'nin Emisyon Ticaret Sistemi

ile uyumlu bir sistemin hayata geçirilmesini beklediklerini dile getirerek, "Hükümetimizde bu konuda çok güçlü bir irade bulunuyor. Devletimizin ve iş dünyasının katılımı, güçlü bir işbirliğiyle bu sürecin üstesinden geleceğimize inanıyorum." değerlendirmesinde bulundu.

ARDIÇ: ÜNİVERSİTE MEZUNLARI İLE FİRMALARIN İHTİYAÇLARI ÖRTÜŞMÜYOR

Sanayide "işsizlik" ve iş gücü piyasalarında "mesleksizlik" probleminin, iş gücü ve eğitim politikalarıyla acilen ele alınması gerektiğine dikkati çeken Ardiç, sadece Türkiye'de değil birçok ülkede önemli sorunlardan birinin, iş gücü piyasasındaki "beceri uyumsuzluğu" olduğunu anlattı.

Ardiç, işverenlerin talep ettiği becerilerle iş gücü arz eden kişilerin sahip olduğu becerilerin eşleşmediğine işaret ederek, bu durumun üretim ve yatırım faaliyetleri için büyük bir engel teşkil ettiğini söyledi.

İstikrarlı bir büyüme trendine girmek ve işsizliği kalıcı olarak düşürebilmek için bu durumun ortadan kaldırılması gerektiğini vurgulayan Ardiç, "Gözlemlerimize ve tecrübelerimize göre, ülkemizde beceri uyumsuzluğu sorunu, üniversite mezunu gençlerimizin becerileri ile firmaların ihtiyaçlarının örtüşmemesinden kaynaklanıyor. Özellikle orta düzeyde beceri gerektiren iş gücünde önemli bir açık var" diye konuştu.

Ardiç, Türkiye'de mesleki eğitim sisteminin güçlendirilmesi gerektiğini belirterek, eğitim-öğretim programlarında, çıraklık veya staj gibi iş yerinde çalışma deneyimi de içeren bir müfredat sağladığında, beceri talebi ve arzı arasındaki dengesizliklerin giderileceği kanaatinde olduğunu sözlerine ekledi.

KACIR: ASO, TÜRKİYE'NİN KALKINMA YOLCULUĞUNA ÖNCÜLÜK EDİYOR

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır da konuşmasına ASO'nun 60. yılını kutlayarak başladı. 60. yılında Ankara Sanayi Odası'ndan bulunmaktan memnuniyet duyduğunu belirten Kacır, ASO'ya, Türkiye'nin kalkınma yolculuğuna öncülük edeceği, üretimin de öncü şehirlerinden olan Ankara ve Türkiye ekonomisine katkılar sunacağı nice başarılı yıllar temenni etti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde Türkiye'nin 21 yıldır muazzam bir üretim atılımı gerçekleştirdiğini söyleyen Kacır, Türkiye'nin bazı alanlarda bölgenin, bazı

alanlarda ise dünyanın önemli üretim üslerinden biri haline geldiğini vurguladı.

Bakan Kacır, bunda kamu-özel işbirliği, sanayicilerle hükümetin aynı istikamette koşmasının büyük rolü olduğunu dile getirerek, OSB sayısını 192'den 355'e, istihdamı 415 binden 2,5 milyonun üzerine çıkardıklarını aktardı.

Son yıllarda başladıkları endüstri bölgesi uygulamasıyla Türkiye'nin yüksek teknoloji yatırımlarına ev sahipliği yapmasını sağladıklarını belirten Kacır, bu dönemi AR-GE ve inovasyon ekosisteminin neredeyse sıfırdan inşa edildiği dönem olarak değerlendirdiklerini vurguladı. Teknoparkların sayısını 2'den 101'e, teknoparklarda AR-GE firma sayısını 9 bin 800'e yükselttiklerini belirten Kacır, "Biz bu yolculuğa Türkiye'nin kritik teknolojilerde tam bağımsızlık iddiasını güçlendirmek, yüksek teknoloji alanlarında katma değerli üretiminin rekabetçi şekilde gerçekleşmesi ve ihracatta adım adım yüksek teknoloji payının artırılması için devam edeceğiz" diye konuştu.

KACIR: REKABETÇİ VE KATMA DEĞERLİ ÜRETMEN BİR ÜLKE OLARAK KALKINMA YOLCULUĞUNA DEVAM EDECEĞİZ

Kacır, son dönemde hem bölgede hem küresel ölçekte pek çok sorunla mücadele etme çabası içerisinde olduklarını altını çizerek, Türkiye ekonomisinin, bu zorluklarla baş edecek güçte olduğunu ispat ettiğini söyledi.

Eylül itibarıyla geçen yılın aynı ayına göre sanayinin yüzde 4 büyüdüğünü belirten Kacır, "Buna yıllık yüzde 50,1 büyüyen yüksek teknoloji sektörleri öncülük etti. Bütün bunlar Sayın Cumhurbaşkanımızın önderliğinde kurduğumuz AR-GE ve inovasyon ekosisteminin sanayinin yüksek teknoloji dönüşümünde lokomotif rol üstlenmekte olduğunu gösteriyor. Rekabetçi ve katma değerli ürün üreten bir ülke olarak kalkınma yolculuğuna devam edeceğiz" değerlendirmesini yaptı.

Bakan Kacır, sel ve fırtınadan etkilenen KOBİ'ler için, KOSGEB Acil Destek Kredisi Programı kapsamında, 12 ay geri ödemesiz, 24 ay vadeli 1 milyon liraya kadar faizsiz destek sağlayacaklarını da açıkladı.

GELECEĞE YÖNELEREK YILMADAN ÇALIŞIYORUZ

HAYALLERE DE
DESTEK GEREK

TÜRK SİLAHLI KUVVETLERİNİ
GÜÇLENDİRME VAKFI



Remzi Oğuz Arık Mah. Paris Cad. Yazanlar Sk. No:4 Çankaya/ANKARA

Genel Müdürlük Tel: 0 312 468 87 88 - E-posta: bagis@tskgv.org.tr

aselsan

TÜRK HAVACILIK
UZAYSANAYI

roketsan

HAVELSAN

LSBİR

aspilsan

ENERJİ İZLEME SİSTEMİ BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI

OSBÜK tarafından hayata geçirilen ve OSB'lerin dijitalleşmesine büyük katkı sağlayacak "Enerji İzleme Sistemi"ni kullanan OSB'lerin Bölge Müdürleri ve enerji sorumlularının katıldığı bir bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi.



Toplantının açılışında konuşan OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü, Türkiye'nin sanayi üretiminin yüzde 45'ini gerçekleştiren OSB'lerin elektrik tüketimlerini anlık takip etmeye imkân sağlayan Enerji İzleme Sisteminin kullanılmasına başladığının altını çizdi. Kütükcü, şu anda 91'i uzaktan okuma olmak üzere toplam 123 OSB'nin günlük elektrik tüketimlerinin OSBÜK'teki veri merkezinde toplanmaya devam ettiğini belirterek, sistemin güçlü bir altyapı sağlayacağını vurguladı.

ENERJİ ARZ GÜVENLİĞİ EN ÖNCELİKLİ KONU HALİNE GELDİ

Dünyanın bir enerji krizi ile karşı karşıya olduğunu ve enerjide olağan üstü fiyat artışlarının yaşandığına dikkat çeken OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü, enerji arz güvenliğinin artık en öncelikli konu haline geldiğini söyledi. Kütükcü, "Bugün Avrupa'nın en büyük ekonomisi Almanya, enerji arz güvenliğini sağlamak için serbest piyasa anlayışından devletçi bir yaklaşıma geçti. Almanya, hane halkının ve sanayicisinin enerji arz güvenliğini sağlamak için, ülkesinin en büyük doğal gaz tedarik firmasının çoğunluk hissesini satın almış durumda. Fransa gibi bazı Avrupa ülkeleri de benzer adımlar atmaya hazırlanırken, pek çok ülke de daha düşük tüketim için yeni planlamalar, ek tedbirler açıklıyor. Enerji meselesi artık dünyanın bir numaralı gündemi oldu. Ülkemiz de her ne kadar son dönemlerde yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarından üretim konusunda önemli mesafeler olsa da, maalesef halen enerji ithalatçısı bir ülkeyiz" dedi.

ENERJİ İZLEME SİSTEMİ GÜÇLÜ BİR ALTYAPY SAĞLIYOR

Bu dönemde enerjide doğru planlama ve enerji verimliliğinin çok daha önemli hale geldiğinin altını çizen Kütükcü, bu konuda politika önerilerinde bulduklarını anlattı. Kütükcü, Enerji İzleme Sistemi'nin bu politikanın eseri olduğunu, OSB'lerin ürettiği ve tükettiği elektriği anlık görme fırsatı sunduğunu da ifade ederek, "OSBÜK olarak uzun süredir en fazla elektrik tüketen 78 OSB'mizin elektrik tüketimlerini zaten günlük olarak takip ediyor, raporluyoruz. Bu raporları da Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızla, Sayın Cumhurbaşkanımızla paylaşıyoruz. Ancak geldiğimiz noktada, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın destekleriyle hayata geçirdiğimiz tamamen dijital ortamda olan Enerji İzleme Sistemi, OSB'lerin elektrik üretim ve tüketim verilerinin anlık izlenmesi, dolayısıyla üretimin seyrinin takip edilmesi, kaynakların verimli kullanılması, enerji arz güvenliğinin sağlanması noktasında çok daha güçlü bir platform haline geldi. Geldiğimiz noktada 91'i uzaktan okuma olmak üzere toplamda 123 OSB'mizin günlük elektrik tüketimlerini OSBÜK bünyesindeki veri merkezinde topluyoruz. Böylece OSB'lerimizde tüketilen elektriğin yaklaşık yüzde 85'ini izlenebilir hale getirmiş olduk. Enerji İzleme Sistemi sayesinde ayrıca OSB, şehir, bölge ve ülke genelinde elektrik tüketimlerini de analiz etmeye başladık. Projemiz, verilerin sistemli, hızlı ve güvenli şekilde alınması, zaman ve maliyet yönünden de büyük bir tasarruf sağlıyor. Yine teknolojinin getirdiği imkanlar hata payını minimize ediyor, büyük ölçekte atılacak adımlara da güçlü bir alt yapı sağlıyor" şeklinde konuştu.

Sistem ile takip edilen elektrik tüketim bilgilerine OSBÜK'te özkaynaklarla hazırlanan OSBÜKnet Bilgi Sistemi aracılığıyla ulaşabileceğini dile getiren Kütükcü, OSBÜKnet ile OSB'lerin hem kendilerini hem de Türkiye geneli elektrik tüketimlerini üretebileceklerini ve raporlayabileceklerini anlattı. OSBÜKnet ile daha farklı birçok hizmetin hayata geçeceğini söyleyen Kütükcü, tüm OSB'leri de sistemi kullanmaya davet etti.

OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü'nün konuşmasının ardından toplantının bilgilendirme bölümüne geçildi. Bu bölümde OSBÜK Bilişim ve İş Geliştirme Müdürü Atilla Yardımcı, OSBÜK'ün çalışmalarını devam ettirdiği Enerji İzleme Sistemi, OSBÜKnet ve OSBÜKbulut projeleri hakkında uygulamalı şekilde örneklerle bilgiler verdi. Bilgilendirmenin ardından katılımcıların soruları cevaplandırıldı.



BİRİKİM PLANLAMA VE DANIŞMANLIK, OSB'LERE ÖZEL İLK ETKİNLİĞİNİ DÜZENLEDİ.

Birikim Planlama & Danışmanlık tarafından OSB'lere özel mülkiyet, tahsis, kiralama, ilave alan, yer seçimi, ruhsat ve izinlere ilişkin mevzuat ve yaptırımlarını kapsayan ilk eğitim toplantısını Ankara The Green Park Otel'de düzenlendi.

Ankara The Green Park Otel'de gerçekleşen eğitime OSB Bölge Müdürleri ve Yöneticileri katıldı. OSB'lerde mülkiyet edinimi, tahsis, tahsis iptali, tahsis ve mülkiyetin devri, kiralama, finansal kiralama, ilave alan yer seçimi ve onaylı sınır başvurusu, ruhsat ve izinlere ilişkin mevzuat ve yaptırımları hakkında bilgilerin verildiği toplantı, tüm gün sürdü.

Birikim Planlama & Danışmanlık kurucuları Ramize Esra OĞUZ ve Hukuk Müşaviri İlgin GÜLER tarafından verilen eğitimde

OSB'lerin yaşadıkları sorunlar, çözümleri, yasal mevzuatlar ve süreç yönetimlerini örnek uygulamalar belirtilerek sunum eşliğinde katılımcılara detaylı anlatıldı.

Katılımcıların tüm sorularına cevap veren Ramize Esra OĞUZ ve İlgin GÜLER, OSB'lerden gelen talepler doğrultusunda bu toplantıyı düzenlediklerini kaydederek, OSB'lere özel hazırladıkları toplantının bundan sonraki süreçte belirli periyotlar halinde düzenlemeyi planladıklarını belirttiler.



BAKAN YARDIMCISI ZEKERİYA COŞTU: YAPAY ZEKA ALANINDA İVME KAZANACAĞIZ



Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Zekeriya Coştu, Türkiye'de bilişim sektörünün büyük bir dinamizm yakaladığını belirterek, "Yenilik kapasitesiyle, çevikliğiyle, yeni ürün ve hizmetleriyle, ihracat performansı ile sektörün kabuğunu kırdığı kanaatindeyim. Biz de kamu olarak sektörün önünü açacak, daha da hızlandıracak adımları atmaya gayret gösteriyoruz" dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Zekeriya Coştu, Kamu-BİB'26 ve BİMY'30 Bütünleşik Etkinliğinin açılışında yaptığı konuşmada, Yeni yüzyılın Türkiye'nin gücüne güç kattığı ve refahını artırdığı bir Türkiye Yüzyılı olmasını temenni eden Coştu, "Hiç şüphesiz bunun yolu teknolojiye atılmadan ve yüksek teknoloji üretiminden geçiyor. Çünkü artık ekonomik ve toplumsal değer üretmenin ana unsuru teknoloji haline geldi. Teknolojiye yatırım yapan, işini teknolojiyle yapan, odağa teknolojiyi koyan fark yaratıyor, kazanıyor. Ekonomik ve toplumsal değer üretimine öncülük ediyor" diye konuştu.

"BU KAPASİTEİN RAKAMLARA, VERİLERE YANSIDIĞINI GÖRÜYORUZ"

Küresel rekabetin artık teknoloji odağında şekillendiğini ve hızlandığını söyleyen Coştu, yüz yıllık firmalarla kemikleşmiş bir yapıya sahip otomotiv sektöründe, teknolojik dönüşümü yakalayan Tesla'nın tüm paradigmaları değiştirmeyi başardığına

dikkati çekti. Coştu, Türkiye'nin de bu rekabetin içerisinde yer alması gerektiğine işaret ederek, "Bu yarışta biz de varız diyebilmemiz lazım. Türkiye son 20 yılda önemli bir teknoloji kapasitesine, AR-GE yetkinliğine, ekosistemine ve aslında öz güvenine kavuşmuş durumdadır. Artık bu kapasitenin rakamlara, verilere yansıtıldığını görüyoruz. Yüksek teknoloji üretimimiz her geçen gün artıyor. Eylül ayı Sanayi Üretim Endeksi'ne göre, yüksek teknoloji üretim endeksimiz geçen yıla göre yüzde 50 artmış durumda. Savunma Sanayi ihracatı bunun önemli bir göstergesi. Sadece son 3 yılda 3 kat artan ihracatla kapatmayı hedefliyoruz. Startup dünyasında da hızla yükselen bir grafiğe sahibiz. Önemli döneminde, özellikle dijital teknolojilerde bu performansımızı daha da geliştireceğiz" ifadelerini kullandı.



Mahir NAZLIER
Mali Müşavir

İŞ SÖZLEŞMESİNİN SESSİZ VEDASI

İkale sözleşmesi, Arapça kökenli bir terim olan "ortadan kaldırmak" anlamına gelir ve işçi ile işveren arasındaki iş sözleşmesini karşılıklı anlaşma ile sona erdirir. Ancak, bu sözleşme istifa ve işten ayırma durumlarını kapsamaz; şarta bağlı ve ihtirazi kayıtlı ikale yapılamaz. Yargı kararlarına göre, işverenin teklifi durumunda sözleşmede işçinin ek faydasına dair hükümler aranırken, işçinin teklifi sadece yasal hakları içerir. Taraflar arasındaki öneriyi ispat etme yükümlülüğü ise işverene aittir. Sözleşmenin geçerliliği, işçiye sağlanan makul fayda ile ölçülür ve şekil şartı aranmaz. Ancak, sözlü ikale sözleşmelerinde ispat yükü sözleşmeyi iddia edene aittir, bu da istisna ve mağduriyetlere neden olabilir.

İşte bu noktada, ikalenin işe iade davası ve tazminat davasını önlediği, belirlenen haklar dışında yasal hak

talebinin mümkün olmadığı bir alan açılır. Ancak, geçerli ve geçersiz sözleşmeler arasındaki çizgiyi mahkeme belirler. İşveren tarafından yapılan teklif durumunda makul bir fayda sağlanmazsa, işçi çeşitli tazminatları talep edebilir. Bu makul fayda, para ile ölçülebileceği gibi, bireysel emeklilik sistemine almak, hayat ve sağlık sigortası gibi farklı biçimlerde de olabilir. İşten ayrılan işçinin ikale sözleşme tarihi ile SGK işten çıkış bildirgesi tarihleri farklı ise, hak ve ödevler ikale tarihinden hesaplanır. Damga vergisi, sözleşmede belirtilen para üzerinden hesaplanırken, kıdem tazminatı aşan ödemeler SGK primine tabi olur. Sonuç olarak, ikale sözleşmesi üzerinden yapılan titiz pazarlıklarda sözleşme bütünlük ve geçerlilik kazanır. Hayatımızın her aşamasında güzellikleri getirirken, gereksizlikleri ortadan kaldırmak dileğiyle, hoşça kalın.



KURUMSAL MEDYA

çözümlerimiz

İLE MARKANIZA OMUZ VERİYORUZ

Medya	Prodüksiyon
<ul style="list-style-type: none"> Web Tasarım / E-Ticaret Çözümleri Grafik Tasarım Sosyal Medya Yönetimi 3D Modelleme ve Görselleştirme Marka Danışmanlık ve Tesal Hizmetleri Uzaktan Eğitim Yönetim Sistemi 	<ul style="list-style-type: none"> Tanıtım ve Reklam Film Drone Çekim Uçan ve Makin Fotoğraf Çekim Senaryo ve Metin Yazdırma Video Eğitim İçerik Hazırlama Animasyon Reklam Tanıtım Film

SANAYİ ODAKLI KURUMSAL MEDYA ÇÖZÜMLERİMİZ İLE MARKANIZA DEĞER KATTIYORUZ.

SANAYİ MEDYA PR AJANSI
0532 686 1993 / 0312 911 8820
www.sanayimedya.com



EKONOMİ GAZETESİ



27 Kasım - 03 Aralık 2023 Yılı: 05 Sayı: 106
Yayın Türü: Süreli Dijital Yayın
www.ekonomigundemi.com.tr

İmtiyaz Sahibi Sanayi Haber Ajansı Genel Yayın Yönetmeni Ümit UÇAR	Avrupa Temsilcisi Kerem YILMAZ İstanbul Temsilcisi Zafer ÖZCİVAN Grafik/Tasarım Sanayi Medya Ajansı Mali Müşavir Mahir NAZLIER Yer Sağlayıcı Hüseyin AKGÜN
S.Yazı İşleri Müdürü Ümit UÇAR Haber Müdürü Yunus Emre Akman Haber Merkezi Kadir MACİT	İletişim ekonomi@ekonomigundemi.com.tr 0532 686 1993 / 0312 911 8820 Sosyal Medya Hesaplarımız ekonomigazetesi

**GENEL MERKEZ; Mustafa Kemal Mah. 2118 Cad. 4C Blok No:140
Maidan İş Merkezi Çankaya/Ankara PK: 06530**

BİLGİYİ KAZANCA DÖNÜŞTÜRMEİNİN

Mutluluğu

YAPACAĞINIZ ANALİZLERLE
YASALARIN SİZE TANIDIĞI TÜM OLABAKLARI KULLANIN

HİZMETLERİMİZ

- İstihdam teşvikleri
- Yatırım teşvikleri
- Diğer teşvikler
- Nitelikli eleman desteği
- Yurtdışına gönderilen işçilerin sigortalılığı hizmetleri
- İndirimli kurumlar vergisi hizmetleri
- Personel eğitim hizmetleri
- Bordrolama hizmetleri

DANIŞMANLIKLARIMIZ

- İş ve sosyal güvenlik danışmanlığı
- İşletmeye özel SGK ve personeli kapsayan denetim
- Personel alım süreçlerinde adayın teşvike uygun hale getirilmesi danışmanlığı
- Kanunların özet bilgi formatına getirilerek yöneticilere sunulması
- Teşvikleri etkili değerlendirme danışmanlığı
- Yönetim danışmanlığı
- Primsiz ödemeler danışmanlığı
- İşletme koçluğu



SAVUNMA SANAYİNİN KALBI KONYA'DA ATTI

Konya Sanayi Odası tarafından, Savunma Sanayii Başkanlığı himayelerinde düzenlenen 7. Konya Savunma Sanayi Tedarikçi Buluşmaları açılışı KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın katılımı ile yapıldı. Savunma sanayinin devlerinin yer aldığı programda 105 firma stant açarak, ürünlerini sergiledi. Programın açılışına katılan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Konya'nın sanayide bir devrim yaptığının altını çizerek, Konya'ya savunma sanayinde orta vadede 600 milyon dolar ihracat hedefi koydu. Yılmaz, Konya Sanayi Odası'nın yürüttüğü kümelenme faaliyetleri ve tedarikçi geliştirme programlarının bu hedeflere ulaşmada çok önemli olduğunu söyledi.

Konya Sanayi Odası tarafından bu yıl 7.'si düzenlenen Savunma Sanayi Tedarikçi Buluşmalarının açılışı yoğun bir katılım ile yapıldı. Programın açılışında söz alan Konya Sanayi Odası Başkanı Mustafa Büyükeğen, Konya'nın savunma sanayinde bir tarih yazdığını, hedeflerinin sektörde daha güçlü bir şehir olmak olduğunu vurguladı.

Türkiye'nin en önemli sanayi üretim merkezlerinden Konya'nın savunma sanayinde de en fazla ihracat yapan 4. il olduğunu aktaran Büyükeğen, KSO'nun şehirdeki savunma sanayini geliştirmeye yönelik yaptığı çalışmalarını anlattı. KSO Başkanı Büyükeğen, "Konyalı sanayicilerimizle birlikte, ana yüklenici firmalara iş gezileri düzenledik. YETEN ve EYDEP projelerinde etkin bir şekilde çalıştık. Savunma sanayinde daha disiplinli çalışmalar yapmak amacıyla BÜSAT-Bütünsel Güvenlik, Sağlık ve Teknoloji Kümesi kurduk. Ana sanayi firmalarımızla ikili iş görüşmeleri organize etmeyi sürdürüyor, tedarikçi geliştirme programları organize ediyoruz. Firmalarımızın kalite-sertifikasyon süreçlerinde ihtiyaç analizleri yapılmasına destek oluyoruz. Yine yaptığımız çalışmalarla; Konya'mıza Savunma Sanayi Başkanlığı İl Temsilciliğini kazandırdık. Konya Sanayi Odamızın yürüttüğü çalışmaların da eseri olarak; Konya'mızdaki ana yüklenici firma sayımız 3'e çıktı. Milli Savunma Bakanlığımızın Onaylı Tedarikçi Listesi'ndeki 43 Konyalı firmamızla da, ülkemizin yerli ve milli projelerine destek veriyoruz" diye konuştu

Konya'ya yatırım desteği talebi

Konuşmasında Konya Teknoloji Endüstri Bölgesi'ne de değinen Büyükeğen, bölgeye yeni yatırımların kazandırılması için Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'dan destek istedi. Büyükeğen, şöyle devam etti: "Sanayideki başarısı ile Marmara Havzasına alternatif bir şehir haline gelen Konya'mız, şu anda bir sıçrama tahtasında. Buradan bir üst seviyeye çıkmak için devletimizin daha çok desteğine ihtiyacımız var. Özellikle; Konya Teknoloji Endüstri Bölgemize yeni stratejik yatırımların yönlendirilmesi hususunda desteklerinizi bekliyoruz. Ayrıca bu bölgemize, hızla bir Silah Test Merkezi yatırımı kazandırılması hususunda özellikle istihdam ediyoruz. Bu konuda sektörün yoğun bir talebi var."

Şeker: Dünyada gıpta ile bakılan bir savunma sanayine sahibiz

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkan Yardımcısı Mustafa Murat Şeker, savunma

sanayinin öneminden bahsederek, çevre ülkelerde yaşanan hadiselerde bu konunun çok daha net görüldüğünü söyledi. Sahada yerli ve milli ürünleri kullanmanın önemine değinen Şeker, "Savunma sanayinde çok büyük atılım gerçekleştirdik, çoğu ülkenin gıpta ile takip ettiği bir savunma sanayine sahibiz. Pek çok alanda her ürünü kendimiz tasarlayıp, üretim, güvenlik güçlerimize teslim edebilecek aşamaya geldik. Dost ve müttefik ülkelerde bu ürünleri kullanıyorlar. İhracat için mücadele ediyoruz. Gayret ediyoruz" diye konuştu.

Şeker, savunma sanayinde ana yüklenici, alt yüklenici ve onların altında da insan kaynağı ve üniversitelerin olduğu bir ekosistemin oluşturulması gerektiğini söyleyerek, 7. Konya Savunma Sanayi Tedarikçi Buluşmalarını bu ekosistemin bir parçası olarak değerlendirdiklerini sözlerine ekledi.

Konya, savunma sanayinde 109 yıllık sağlam temellere sahip

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay da, ülkelerin savunma sanayi olanaklarının milli olanaklar ile geliştirilmesinin hayati bir gereklilik olduğunu söyledi. Türkiye'nin son 21 yılda bu alanda eşine az rastlanırlı bir başarı örneği yakaladığını aktaran Altay, "Türkiye'nin savunma sanayindeki yükselişine Konya'mız da önemli katkı sundu. İlimiz, üretim alt yapısı, ulusal ve yerel politikaların etkisi ile savunma sanayi alanındaki en önemli organize alt yapılardan biri haline geldi. Konya'nın savunma sanayi serüveni 109 yıllık sağlam temellere dayanmaktadır. Ateşli ve uzun namlulu silahlarda dünya çapında tanınan bir şehir haline geldik. Silah üreticilerinin yüzde 67'si Konya'da bulunmaktadır. En fazla ihracat yapan 4. il konumundadır. Huğlu ve Üzümlü'de büyük bir başarı örneği sergiliyor firmalarımız. Aselsan Konya Silah Sistemleri Fabrikamız, Türkiye'nin ihtiyacı olan birçok silahı üretmeye devam ediyor. Yine diğer firmalarımız, Konya'nın bu alandaki payını arttırmaya devam ediyor. Bu önemli başarılarla imza atan tüm sanayi kuruluşlarına teşekkür ediyorum" şeklinde konuştu.

Türkiye, savunma sanayinde yakaladığı başarı ile teknoloji ülkesi haline geldi

AK Parti Konya Milletvekili Ziya Altunyaldız ise Türkiye'nin savunma sanayinde yakaladığı yerli ve millilik oranı ile teknoloji ülkesi haline geldiğini bildirdi. Altunyaldız, "Savunma sanayini geliştirebilmek için kararlı idareye ihtiyaç var. Cumhurbaşkanımızın önderliğinde, gizli

ambargolar, ihracat kısıtlamalarına rağmen, Türkiye'nin savunma sanayinde yüzde 20 kendi kendine yeterlilik oranından yüzde 80'e çıkan anlayışı bizi savunma sanayi ve teknoloji ülkesi haline getirdi. Gençliğimizin bu alana yönelmesi, savunma sanayimizin onaylı tedarikçileri, savunma sanayi şirketlerimizin Anadolu'ya teknolojiyi bir anlamda transfer etme, tüm tedarikçilere teknoloji evrimini yaşatma hamlesidir. Bu bir paradigma değişikliğiydi. Bunu başardık. Cumhurbaşkanımıza, tedarikçilerimize Konyalı sanayicilerimize, Konya'yı Türkiye'nin 4. Büyük ihracatçısı yapan tüm üreticilerimize yürekten teşekkür ediyorum. Allah hepimizden razı olsun" diye konuştu.

Aselsan Konya Sistemleri Fabrikası güzel bir örnek teşkil ediyor

Konya Valisi Vahdettin Özkan da, Konya'nın ilimin ve irfanın olduğu bir şehir olduğunu, günümüzde de eğitim, teknoloji alt yapısı ve iyi bir iletişim ile çok yüksek derecede katma değer ürettiğini söyledi. Aselsan Konya Silah Sistemleri Fabrikasının güzel bir örnek teşkil ettiğini kaydeden Vali Özkan, "Konya Aselsan Silah Sistemleri Fabrikası örneği çok önemli bir örnektir. Emeğe dayalı bir örnektir. Köyde atölyelerde üretim yapan, savunma sanayinin serüvenini oluşturan kooperatifin ve diğer firmaların buraya ortak olmasını çok önemsiyoruz. Yine il merkezindeki sanayicilerimizin buna ortak olmasını çok önemsiyoruz. İnşallah bu dayanışma şehrimize ve ülkemize bereket getirecek" ifadelerini kullandı.

Konya'da bu organizasyonun yapılması çok kıymetli

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, savunma sanayinde büyük bir değişim yaşandığını hatta bunu değişimden öte devrim olarak nitelendirdiğini söyledi. Savunma sanayi tedarikçi buluşmalarının Konya'da gerçekleştiriliyor olmasını son derece anlamlı bulduğunu belirten Yılmaz, "Konya, bir tarım şehri olarak biliniyordu. Bu vasfını koruyor, son dönemde sanayide büyük atılım gerçekleştirdi. Böylece hem tarım hem sanayi anlamında Türkiye'nin en büyük üretim üslerinden biri haline geldi. Bu ilimizde savunma sanayine ilişkin yapılan bu organizasyonun çok çok kıymetli olduğunu düşünüyorum" ifadelerini kullandı.

Ülkemizin yerli ve milli savunma sanayi politikasına Konya'dan oluşturulan sağlam ekosistemle azami destek bekliyoruz

Konya'nın tarih boyunca önemini koruyan bir şehir olduğunu, bugün de savunma, lojistik ve medikal sanayi alanlarında söz sahibi olduğunu aktaran Yılmaz, "2022 yılında 135,8 Milyon dolar ihracat yaparak, Türkiye'de en fazla Savunma ve Havaçılık ihracatı yapan iller arasında Konya 4. sırada yer almaktadır. Konya girişimci atmosferi sürdüren bir ilimiz. Cumhuriyetimizin 100'üncü yılını geride bıraktık şimdi yeni bir yüzyıla giriyoruz Türkiye Yüzyılı. Konya öncü illerinden birisi olacak. Ülkemizin yerli ve milli savunma sanayii politikasına Konya'dan oluşturulan sağlam ekosistemle azami destek bekliyoruz. Savunma sanayi alanındaki 136 Milyon dolarlık ihracatın orta vadede 600 milyon dolara yükseleceğine, SSB listesinde bulunan 3 Konyalı Yerli Ana Yüklenici Firma sayısının en az 10'a çıkacağına, Konya Teknoloji Endüstri Bölgesinde yeni Ana Savunma Sanayi Yatırımları göreceğimize ve katma değerli üretimin artacağına inanıyorum" şeklinde konuştu.

Yılmaz, konuşmasında Konya Sanayi Odası'nın kümelenme faaliyetleri ve tedarikçi geliştirme programlarının takdire şayan olduğunu söyleyerek, KSO Başkanını tebrik etti.

Konya hepimizin gururu olacaktır

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Ersin Tatar da yaptığı konuşmada, Türkiye'nin savunma sanayinde yerli ve milli destek oranının yüzde 80'lere ulaşmasından Kıbrıs halkı olarak da gurur duyduklarını söyledi. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti olarak Türkiye'deki gururlu ekosistemin bir parçası olmayı arzu ettiklerini kaydeden Tatar, "Doğru Akdeniz'deki milli irademizi güçlendirebilmek için orada böylesine önemli çalışmalara zemin hazırlamak bizleri elbette daha güçlü kılacaktır. Sizlere bir kez daha teşekkür ediyorum. Türkiye'mizin daha güçlü bir devlet olarak hem KKTC hem de diğer Türk devletlerimiz ile birlikte yürüyebilmesi için büyük temennimiz ve dileğimizdir" ifadelerini kullandı.

Kıbrıs Türkleri içerisinde Konya ve Karaman'dan gelenlerin yoğun olduğunu bildiren Tatar, konuşmasına şöyle devam etti: "Konya'nın başarıları ile gurur duyuyoruz. 4 milyar dolara yaklaşan ihracat potansiyeli ile sanayi çalışmaları ile Konya Türkiye'mizin bir gururu. Konya, Türkiye'de büyük başarıları ile yeni Türkiye Yüzyılına büyük projeler ile imza atacak ve hepimizin gururu olacaktır."

Açılış konuşmalarının ardından protokol üyeleri, stantları ziyaret ederek ürünleri yakından inceledi.



Cem TOKBAY
Yönetim ve Teknoloji Danışmanı

DİJİTAL DÖNÜŞÜM İÇİN KARARLILIK

Bu konu, iş dünyasında bir devrim niteliğinde olmak üzere. Şirketler, teknolojik evrimin hızına ayak uydurmak için çaba sarf ederken, merak edilen soru şu:

Dijital dönüşümde gerçekten kararlılık nasıl sağlanır?

Bu yazıda, bu soruya ışık tutacak temel adımları ve başarı öykülerinden ilham alarak uygulayabileceğiniz stratejileri keşfedeceğiz. Şimdi, dijital dönüşümde kararlılığın anahtarı olan unsurları birlikte inceleyelim.

Vizyon ve Strateji Belirleme

Dijital dönüşüm, doğru bir vizyon ve strateji ile başlar. Öncelikle, şirketin gelecekteki hedeflerini net bir şekilde belirlemek, dijital stratejiyi şekillendirmek için temel bir adımdır.

Teknolojik Altyapının Güçlendirilmesi

Güçlü bir dijital altyapı, süreçleri optimize etmek ve verimliliği artırmak adına kilit rol oynar. Akıllı teknolojiler ve bulut bilişim gibi çözümlerle altyapıyı güçlendirmek, rekabet avantajı sağlar.

Çalışan Eğitimi ve Uyum

Dijital dönüşüm, sadece teknolojik bir değişim değil, aynı zamanda çalışanların adaptasyonunu da gerektirir. Eğitim programları ve sürekli gelişim, bu süreçte kararlılığı artırır.

Veri Analitiği ile Stratejik Kararlar

Veri, dijital dönüşümün temelidir. Veri analitiği, şirketin içindeki ve dışındaki trendleri anlamak, müşteri davranışlarını analiz etmek ve stratejik kararlar almak için güçlü bir araçtır.

Örneklerden İlham Almak

Örneğin, #Amazon 'un müşteri odaklı dijital stratejisi veya #Netflix 'in kişiselleştirilmiş içerik önerileri gibi başarı hikayeleri, kararlı bir dijital dönüşüm stratejisinin gücünü gösteriyor.

Soru: Sizce, şirketler dijital dönüşümde kararlılığı nasıl sürdürebilir ve bu süreçte karşılaştıkları zorlukları nasıl aşabilir?



DELOITTE TEKNOLOJİ FAST 50 TÜRKİYE BAŞVURULARI BAŞLADI

Dünya çapında yürütülen Deloitte Teknoloji Fast 50 programının Türkiye ayağı için başvurular başladı.

Deloitte'un 1995 yılından bu yana dünya çapında yürüttüğü Deloitte Teknoloji Fast 50 programının Türkiye ayağı için başvurular başladı. Şirketten yapılan açıklamaya göre, Meta ve Trendyol iş birliğiyle bu yıl 18'incisi düzenlenecek program, teknoloji dünyasının en hızlı büyüyen şirketlerini bir araya getirmeye hazırlanıyor.

Programda, gelirleri 50 milyon euro ve üzerinde olan teknoloji şirketlerine "Big Stars Ödülü" verilirken, program ortaklarından Trendyol'un katkılarıyla şirketlerin toplumda yarattığı pozitif etkinin çevresel, sosyal ve kurumsal yönetişim çerçevesinden değerlendirildiği "Trendyol Pozitif Etki Ödülü" ve programın diğer ortağı Meta'nın katkılarıyla teknoloji ekosisteminde fark yaratan kadın girişimcilere dikkati çeken "Meta Teknolojide Kadın Ödülü" sahiplerini bulacak.

Deloitte Teknoloji Fast 50 Türkiye Programı'nda listeye giren firmalar aynı zamanda yerel, bölgesel ve uluslararası bilinirliklerini artırma, sektördeki iletişim ağlarını kuvvetlendirme, şirket imajlarını güçlendirme ve gelecek dönemler için yatırımcıların dikkatini çekme fırsatı yakalayacak.

Programa 8 Aralık'a kadar başvuru yapılabilecek. Deloitte Teknoloji Fast 50 Programına en az 3 yıldır faaliyet gösteren, kendine özgü teknolojileriyle bir tüketici problemini çözerek kendi geliştirdiği teknolojisini şirketinin gelirlerinde anlamlı bir büyüklüğe ulaştıran, teknoloji odaklı ürünler veya hizmetler imal ederek girişimciligi yücelten şirketler başvurabilecek.



ATSO BAŞKANI ALİ BAHAR: "7 YILDIR GERÇEKLEŞMEYEN BU PROJİYİ 8 AY İÇERİSİNDE GERÇEKLEŞTİRDİK"

ATSO tarafından hayata geçirilen Korkuteli OSB'nin tapu müjdesini veren ATSO Başkanı Ali Bahar, "Korkuteli Organize Sanayi Bölgesi, müjdenin hayat bulmuş halı. Arkadaşlar biz bu işi bitirdik. İşte tapularımız, 7 yıldır gerçekleşmeyen bu projeyi görevi devraldıktan sonra 8 ay içerisinde gerçekleştirdik" dedi.

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) kasım ayı meclis toplantısı, yönetim kurulu ve meclis üyelerinin katılımıyla gerçekleştirildi. Kasım ayı faaliyetlerine yönelik değerlendirmelerde bulunan Ali Bahar, ekonomi, turizm, iklim krizi, kentsel dönüşüm, Korkuteli OSB ve Türkiye ekonomisine ilişkin iş dünyasının talep, öneri ve beklentilerini gündeme taşıdı. Bölgesel istihdama ve sürdürülebilir ekonomiye katkısıyla Antalya'nın önemli bir katma değeri olan Korkuteli OSB'nin tapu müjdesini veren ATSO Başkanı Ali Bahar, "Korkuteli Organize Sanayi Bölgesi, müjdenin hayat bulmuş halı. Arkadaşlar biz bu işi bitirdik. İşte tapularımız, 7 yıldır gerçekleşmeyen bu projeyi görevi devraldıktan sonra 8 ay içerisinde gerçekleştirdik. Tıpkı Milano'nun yakınındaki sanayi şehri Lodi gibi, Antalya'mızın 35 kilometre yakınındaki Korkuteli ilçesi. Burayı bir sanayi ilçesi yapmak hayalimizdi, bunun adımı atmış olmanın gururunu yaşıyoruz. Antalya Valimize, Kaymakamımıza, Osman Bahçe Başkan Vekili başta olmak üzere tüm Müteşebbis Heyet üyelerimize, Korkuteli Belediye Başkanımıza ve emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum. Altyapı maliyetleri Cuma günün elimizde, hedefimiz 6'nıncı ayda ilk fabrikanın temelini atmak. Buna hep birlikte şahitlik edeceğiz."

BİZ SORUNUN TARAFIYIZ, KÜÇÜK OTELLERİMİZİN YANINDAYIZ

2023 Turizm sezonuna ilişkin değerlendirmelerde bulunan ATSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahar, "Turizm bizim en güçlü olduğumuz sektörümüz. Geçtiğimiz günlerde bu konuyu istişare etmek üzere 36. Grup Meslek Komitemizin öncülüğünde, Kemer Bölgesi turizm paydaşlarıyla bir araya geldik. Bakanlıktan Basit Konaklama Tesis Belgesi almak için son tarih olarak verilen 2021 yılını kaçırmış Kemer'de şu anda onlarca işletme mevcut. Bunun sonucunda, eğer yeniden bir başvuru süresi başlatılmazsa ve ruhsat iptali yapılırsa, bölgede üyelerimizi çok büyük bir sıkıntı bekliyor ve biz bu sorunun tarafıyız. Üyelerimizin, küçük otellerimizin yanındayız" dedi.

BÜYÜK HAKKANİYETSİZLİK

KDV'nin 8'den 10'a çıkarılmasıyla değişikliği öncesi anlaşmaları tamamlayan turizmci mülklerin aradaki yüzde 2'lik farkı cebinden ödediğini belirten Bahar, "Kurumlar vergisi yüzde 25 oldu. Sektörde her geçen gün karlılıklar düşüyor, pahalılık artıyor, rekabet gücümüz zayıflıyor. Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı'nın belirlediği akredite kuruluşlar, sürdürülebilir turizm belgesi için, 4 bin TL + KDV istiyorlar. Bu tutarın odalı butik otel için de, bin odalı büyük otel için de aynı. Ne kadar büyük bir hakkaniyetsizlik yaşadığı ortada. Bunu tüm yetkililerle paylaştık. Bizzat toplantıya katılan Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü, Kontrolörler Kurulu Başkanlığı Baş Kontrolör ile konular paylaşıldı. Sektör temsilcileri sorunlarını doğrudan iletme fırsatıyla birlikte sorunlarına cevap buldu" diye konuştu.

TURİZMCİLERİN VİZE SORUNU

Kemer'de, Atatürk Caddesi'nin Kemer Bel-ediyesi, Liman Caddesi'nin ise Büyükköşer Belediyesi hizmet alanı içinde bulunmasından dolayı yaşanan sorunlara dikkati çeken Başkan Bahar sözlerini şöyle sürdürdü;

"Tek elden koordinasyonun yapılması lazım. Turizm için önemli olan ilçemizde, Kemer İlçe Turizm Müdürlüğü maalesef bulunmuyor bu nedenle de yerinde hizmet yapılamıyor. Bunun muhakkak giderilmesi gerektiğini, il müdürlüğümüzün de katılımıyla yaptığımız toplantıda tespit ettik. Kınılılaşma, hızla turizm kazandırılması gereken yaramızdır. Turizmci fuara katılacak vize alamıyor. Sektöre yönelik mesleki eleman sorunu devam ediyor. Bu soruna yönelik teşvik ve okul yatırımları çalışmaları olsa da maalesef yeterli değil. Turizm sadece konaklama tesislerinden ibaret değildir. Bu sektörü besleyen başka sektörler de vardır. Taşımacılık gibi. Turizm taşımacılığına yönelik bir teşvik veya destek sistemi, bulunmuyor. Maliyetler her geçen gün artıyor. Bunun neticesinde kor-san taşımacılık karşımıza çıkıyor. Acilen bölgenin ihtiyaç duyduğu plaka sayısını doğru tespit ederek, yeni plaka ihalesine çıkılması gerekiyor. Bu konuda da gereken sözleri almış bulunuyoruz, takipçisi olacağız."

ANTALYA İÇİN KÖPRÜDEN ÖNCE SON ÇIKIŞTAYIZ

Antalya'da kentsel dönüşümün geleceğe dönük yapılması gerektiğini dile getiren Bahar, "Şu anda Antalya'mızda uygulanmakta olan kentsel dönüşüm değil, rantal dönüşümdür ve kentimizin geleceğini daha da karartacaktır. Bu konuda uyarımızı buradan dile getiriyoruz. Kentsel dönüşüm mutlaka ada bazında değerlendirilmelidir. Hatta mümkünse adanın da üzerinde ölçülerde mahalle bazında uygulanmalıdır. Arkadaşlar, lütfen vizyon, vizyon, vizyon. Şehrimizin bir dünya kenti olması için, köprüden önce son çıkıştayız. Belediye başkanlarımızın birlikteliği ve beraberlik içinde kentimizin vizyoner dönüşümüne katkı sağlamasını istiyoruz. Bu konunun takipçisiyiz" dedi.

CARİ AÇIKTA İYİLEŞME İŞARETLERİ

ATSO Başkanı Bahar, meclis kürsüsünden cari açık, Eximbank kredileri, kur korumalı mevduat hesabı, petrol üretimi, turizm gibi başlıklarda açıklamalar yaptı. İç talepte yavaşlamaya işaret eden Bahar, "İç talepteki yavaşlamanın sonuçlarını, cari dengede de görüyoruz. Son açıklanan Eylül verilerine göre cari denge aylık 1,9 milyar dolar fazla verdi. Ocak-Eylül dönemindeki açığımız ise 40,8 milyar dolar oldu. Böylece, aşırı düşük faizlerin neden olduğu tüketim artışıyla, ithalattaki sıçramanın çoşturduğu cari açık, yeniden kontrol altına alınmaya başladı. Bu, Türkiye ekonomisi üzerindeki risklerin de, azalmaya başladığını gösteriyor" diye konuştu.

PETROL ÜRETİMİNDE HEDEF 2026

ATSO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Bahar, "Gabar'da ki üretimimiz, şu anda günlük 25 bin varile ulaştı. 2024 sonunda günlük 100 bin varile çıkararak Türkiye ihtiyacının yüzde 10'unu, 2026'da ise yüzde 18'ini karşılayacak düzeye ulaşacak. Yerli üretimdeki artış, enerjide dışa bağımlığımız ve cari açık konusunda kendimizi daha güvenli hissetmemizi, döviz rezervlerimizin artmasını sağlayacak bir gelişme olması açısından son derece önemlidir. Emeği geçenlere teşekkürlerimizi sunuyoruz" dedi.



Şener MENGENE
STRATEJİ ENSTİTÜSÜ BAŞKANI

STRATEJİK VE İNOVATİF ALTERNATİFLERİMİZ

Türkiye dünyada en fazla yeraltı ve yerüstü stratejik ürüne ve madene sahip bir ülkedir. Alternatifler, dünya da tükense, bizde tükenmez.

Safran, Tütün, Akgünlük Yağı (Sığıla Yağı) ve Kenevir, Bor, Toryum "stratejik" bir üründür! Olmaz üzere, çok sayıda stratejik ürüne ve endemik türe sahibiz.

Petrol, doğalgaz, altın ve buğdaydan sonra bu ürünlere kim sahipse güç onda olacaktır. Bu nedenle Bor, Toryum, Kenevir gibi endüstriyel ürünlerde teknolojik üretime geçmelidir.

Endüstriyel tarım, büyük bir gelecek vad ediyor. Büyük bir potansiyele sahibiz. Türkiye dünyada tartışmasız en fazla alternatifte sahip ülkedir.

Ülkemizin döviz kaybını azaltacak çok önemli stratejik ürünlere sahibiz. Bu ürünler; "Safran, Bor, Toryum ve Kenevir'dir" bu ürünlerin üretimini ve endüstride kullanımını çok daha geniş alanlara yaymalıyız.

Son yıllarda Kenevir üretimi izni 19 ile çıktı, 32 ile daha izin almak için müracaatta bulundu. Buna rağmen süreç ağır işliyor. İzinlerin alınıp, üretimin başlaması için Valilik ve Kaymakamlıklar, Gıda Tarım İl Müdürlükleri ve Ziraat odalarının bu konuda hakkı bilgilendirmesi gerekir.

Kenevirde 6 bin 500 dekar üretim alanı hedeflenmektedir. TİGEM ve TAGEM üretim için çalışma yapmalıdır. TÜBİTAK da yeni ürün geliştirmelidir. Ayrıca, Mikroçip ve Grafen için de çalışmalar devam etmektedir. Savunma Sanayinde büyük bir avantaj sağlamaktadır.

Yapılan araştırmalar da uzmanlar, Türk Keneviri dünyada en kaliteli ürün olarak kabul edilmekte. Hint, İtalyan ve Yugoslav kenevirinden daha üstün özelliklerde olduğu ifade edilmektedir. Tıp, eczacılık, sağlık, kimya, biyoteknoloji, tekstil gibi çok geniş bir endüstriyel kullanım alanına sahip.

Bor da ise; dünya rezervinin %70 gibi çok yüksek oranına sahibiz. Bu imkanlarımızı çok etkili kullanmalıyız.

Enerjide her yıl 60 milyar dolar döviz giderimiz var. Bu tablo maliyetlerimizi artırmaktadır. Enerji Bakanlığı, MTE, BOTAŞ, TP Hidrokarbon arama çalışmalarını hızlandırmalıdır.

Nükleer Enerjiye geçilmesi maliyetleri azaltacaktır. Bir an önce enerjide üretimi artırmalıyız. Bu ürünlerin endüstride kullanılmasıyla üretim maliyetlerinde büyük bir düşüş sağlayacağı gibi kaliteyi de ciddi biçimde olumlu etkileyecektir.

Kenevirde ise, son yıllarda çok önemli çalışmalar yapıldı. 500 milyar dolarlık bir potansiyele sahibiz. ASAM Kendir Enstitüsü kuruldu ve çok önemli bir farkındalık oluşturdu. Bu çalışmayı çok daha kurumsal

olarak bütün Üniversitelerde, Belediyelerde, TÜBİTAK, TİGEM, TAGEM, TMO gibi ilgili paydaşlarla daha üst seviyeye çıkarmalıyız.

Bor da ise dünya rezervinin %73 gibi çok büyük bir oranına sahibiz ve bu ürünün borsasını kurmalıyız. Eti Maden rafine bor üretim kapasitesi 2,7 milyon tondur. Bor Karbür savunma sanayinde büyük bir önem kazandı.

Endüstriyel tarımda önemli ürünlerimiz var. Fındık gibi dünya üretiminin %70'ine sahibiz ve Fındık Borsası bizde değil. Fındık Borsası kurulmalıdır. TMO ve Fiskobirlik bu çalışmayı yapmalıdır.

Çayda dünya üretiminin yaklaşık %15'ine sahibiz ülkemizde Çay Kanunu ile Çay Borsası kurulmalıdır. ÇAYKUR bu alanda öncülük yapmalıdır. Yine, Safran, Akgünlük(Sığıla Yağı) gibi çok sayıda endemik bitkide endüstriyel tarım ürünü olarak değerlendirilmelidir.

Bu örnekleri çoğaltılabiliriz. Grafen da aynı şekilde geliştirilmelidir. Bor ve Toryum gibi madenler endüstriyel üretime dönüştürülmelidir.

Yeni madenleri ve tarım ürünlerinde geliştirmek gerekir. AR-GE, ÜR-GE, TE-GE İnovasyon çalışmalarına hız verilmelidir.

Dünyada ekonomik anlamda en fazla alternatifi olan ve endüstriyel tarım ürünü potansiyeli sahip olan ülkeyiz. Zengin bir coğrafyaya sahibiz ama bu zenginliklerimizi çok daha etkili olarak kullanarak üretime ve katma değere dönüştürmeliyiz.

Bu değişimi en başta eğitimden başlatmalıyız. Liselerimizi ve Üniversitemizi bilişim sistemine dönüştürelim. Bunu otuz yıl önce Hindistan başardı. Yüksek Teknoloji Liseleri, Yüksek Teknoloji Üniversiteleri, Yüksek Teknoloji Fakülteleri, Yüksek Teknoloji Enstitüleri kuralım. Mevcut Üniversiteleri Yüksek Teknoloji Üniversitelerine dönüştürelim.

Tarım, Hayvancılık, Gıda İlaç, Nükleer ve Madencilik Enstitüleri ile Teknoparkları kuralım. Kadim Bilim Araştırma Merkezleri kuralım. İşlevini kaybeden Fakülte ve Yüksek Okulları ihtiyaç olan sektörler göre yeniden dizayn edelim.

Daha önce gündeme getirdiğimiz ve ülkemiz için çok önemli ihtiyaç olan Uzay Kuvvetleri Komutanlığı kuruluyor. Bu şekilde çok önemli stratejik çalışmalar yapıyoruz. Nükleer enerjide de ağırlık vermeliyiz. Nano Teknoloji, Biyoteknoloji, Savunma, Havacılık ve Uzay Teknolojileri, Bulut Teknolojileri, Robot Teknolojileri, Yapay Zeka ve Yüksek Teknoloji gibi stratejik alanlarda üretime geçmeliyiz. Stratejik ve inovatif konuları sürekli kamuoyunun gündemine getiriyoruz. Bu yazımızda kısaca ele almayacağız. Gelecek yazılarımızda daha detaylı olarak ele alacağız.



PRESENCE BY
THE REPUBLIC OF TURKEY
**DEFENCE INDUSTRY
AGENCY**

DEFENCE and AEROSPACE
INDUSTRY EXPORTERS' ASSOCIATION



SEDEC

SECURITY • DEFENCE

CONFERENCE • B2B - B2G - EXPO

21-23 MAY 2024

MEET THE BUYERS

ORGANISERS



WITH THE SUPPORT OF



CONGRESIUM / ANKARA

www.sedecturkiye.com | +90 (312) 556 79 55